M...
ç%O Ap4

.bV

* 	 * ~>~ k1~1
* 	 V

Pn(FCITUICC MUNICIPAL
F DIÇÃO 2O13-2016

V1ÇOSAooCEÂRÀ 	 unicef</ UNIDOS PELO POVO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 0112018-SEDUC

Aos 19 (dezenove) dias do mês fevereiro de 2018, às 08:00h (oito horas), na sala de reuniões da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396, bairro Centro,
nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa,
juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e pelo Sr.
Francisco Erivan Machado Magalhães, para recebimento do credenciamento, dos envelopes de propostas
de preços e documentação de habilitação, das empresas interessadas em participar do Pregão Presencial n°
01/2018-SEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL. Apresentaram as documentações 18
(dezoito) licitantes interessadas, conforme identificação na Relação de Credenciados, em anexo. Logo em
seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Os proponentes
estão aqui representados e de acordo com os documentos de credenciamento em anexo, conforme o
seguinte: 1) COMERCIAL SOUSA E BARBOSA EIRELI - ME, CNPJ no 23.095.006/0001-95,
representada pelo titular Sr. Raimundo Eridon Sousa, portador do CPF no 511.208.953-91; 2) C.S. ROCHA
DA CRUZ - EPP, CNPJ n° 29.227.059/0001-07, representada pelo titular Sr. Carlos Silverio Rocha da
Cruz, portador do CPF n° 796.237.943-04; 3) LEDA RAMOS DOS SANTOS - ME, CNPJ n°
13.000.783/0001-55, representada pelo titular Sra. Leda Ramos dos Santos, portadora do CPF n°
624.650.743-34; 4) BORDANDO7 CONFECÇOES EIRELI, CNPJ n° 12.652.499/0001-09, representada
pelo procurador Sr. Valdemir Matos Vaz, portador do CPF n° 221.267.323-04; 5) FRANCISCO JOSÉ
OSTERNO - ME, CNPJ no 27.304.678/0001-14, representada pelo titular Sr. Francisco José Osterno,
portador do CPF n° 111.147.383-87; 6) LOJA F1NESS LTDA., CNPJ no 34.961.953/0001-38, representada
pela sócia administradora Sra. Arlene Furtado de Aragão, portadora do CPF n° 042.195.033-15; 7)
RAFAEL SILVA PINHEIRO - ME, CNPJ n° 20.924.138/0001-94, representada pelo procurador Sr. Isaac
Viana Magalhães, portador do CPF n° 073.487.753-65; 8) WESCLEY OLIVEIRA PEIXOTO - EPP, CNPJ
n° 26.234.707/0001-56, representada pela procuradora Sra. Maria Elizangela da Silva Nascimento,
portadora do CPF n°628.811.593-20; 9) R.L. DE SOUZA, CNPJ no 05.974.937/0001-81, representada pelo
procurador Sr. Jaques Adriano Lopes de Oliveira, portador do CPF n° 209.557.073-15; 10) MAXI
COMERCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇOES EIRELI - ME, CNPJ n°
10.761.866/0001-79, representada pelo procurador Sr. Livio Cesar de Oliveira Araújo, portador do CPF no
645.952.503-04; 11) BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. - ME, CNPJ
no 10.699.782/0001-52, representada pelo procurador Sr. Antônio Morais Pereira, portador do CPF no
024.189.673-87; 12) J. HOLANDA DE SOUSA - EPP, CNPJ n° 21.483.481/0001-03, representada pelo
titular Sr. José Holanda de Sousa, portador do CPF n° 503.260.743-68; 13) THIAGO PAIXÃO SILVA -

ME, CNPJ n° 14.807.627/0001-63, representada pela procuradora Sra. Josefa Guimarães Paixão, portadora
do CPF n° 239.963.903-00; 14) F.G. SOUSA DE ARAÚJO - ME, CNPJ n° 20.457.374/0001-48,

representada pelo titular Sr. Francisco Glaudiobergue Sousa de Araújo, portador do CPF no 731.063.133- 	1,11
15; 15) SANGER CONFECÇOES LTDA., CNPJ n° 04.445.494/0001-79, representada pelo sócio
administrador Sr. Davi Dias de Albuquerque, portador do CPF n° 010.038.673-32; 16) MARIA SANDRA
DA SILVA CORDEIRO - ME, CNPJ n° 03.354.407/0001-05, representada pelo procurador Sr. Renato
Freire Caetano Filho, portador do CPF n° 879.296.863-53; 17) INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO LTDA. - ME, CNPJ n° 15.234.948/0001-89, representada pelo titular
Sra. Daniela Conceição Barbosa Duarte, portadora do CPF n° 990.486.633-34; e 18) MARK
CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS LTDA. - ME, CNPJ n° 63.467.351/0001-27, representada pelo '

procurador Sr. Rogerio Lira dos Santos, portador do CPF no 091.977.067-36; conferindo com o rol de
licitantes, tendo sido todos os presentes participantes por terem cumprido as exigências quanto ao
credenciamento, CREDENCIADOS. Em seguida, solicitou aos licitantes que rubricassem os Documentos,
analisassem e caso fosse necessário, fizessem suas observações. Logo após, foi informado que abriríamos
os envelopes de Propostas de Preços, abertos, as propostas foram colocadas à disposição dos representantes
das licitantes para verificarem e rubricarem, devolvidas, foi verificado que a empresa 5) FRANCISCO
JOSÉ OSTERNO - ME, CNPJ no . 4.678/0001-14, se equivocou ao colocar o conteúdo do envelope de

ç 4

3O
1

..  C_~k 	/~
Rua José Siqueira, no 396— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

çJ

OAP4 p, Míj

EDIÇÃO2O13-201 &_
VIÇOSAD0CEARA

cL4j U N O O 5 P E L O POVO 	 unicef

habilitação  dentro do envelope de propostas de preços, sendo assim declarada DESCLASSIFICADA. Logo
após, a Pregoeira informou que a sessão seria suspensa para análise e verificação das propostas de preços,
pela Equipe Técnica da Secretaria de Educação, quanto aos aspectos técnicos e conforme as especificações
mínimas exigidas. E que devido ao grande quantitativo de licitantes neste certame, a um pregão eletrônico
que está em andamento, que nos dias 20/02/2018 e 21/02/2018 teremos mais certames a data para a
continuidade do certame será dia 23 de fevereiro de 2018 às 09:00hs. Portanto, nada mais havendo a tratar
nem a declarar, a Pregoeira deu por suspensa a sessão às 16:30 (dezesseis horas e trinta minutos) do que
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e pelos licitantes
presentes.

Viçosa do Ceará-CE, 19 de fevereiro de 2018.

PREG IRA E EQUIPE DE APOIO:

FLÁ VIAN-5-RIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

'1) COMERCIAL\S9 .1S.-WARBOSA EIRELI - ME
CNPJ n°23.095.006/0001-95
Raimundo Eridon usa

DACR Z—EPP
CNPJ n°29.227.059/0001-07
Carlos Silverio Rocha da Cruz

3) LEDA AM 5 DONTOS - ME
CNPJ n° 13.000.783/Ç60/-55
Leda Ramos dos Saítos!

4)EO RDA NNFECÇOES EIRELI
/0001-09

Valdemir Matos Vaz

5)FRAN JOSÉ OSTERNO - ME
CNPJ n°27.304.678/0001-14
Francisco Jose Osterno

6) LOJA FINESS LTDA.
CNPJ n° 34.961.953/0001-38
Arlene Furtado de Aragão

/7) RAFAEL SILVA PINHEIRO - ME
CNPJ n°20.924.138/0001-94
lsaac Viana Magalhães

8) WESCLgY'OLIVEIRA  PEIXOTO - EPP
CNPJ n°26.234.707/0001-56
Maria Elizangela da Silva Nascimento

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - EP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará -  Ceará

4-

VIÇOSÂDoCEA
UNIDOS PELO

CNPJ n°05.974.937/0001-81
Jaques Adriano Lopes de Oliveira

10)MAXI O ÉRCIO DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME
CNPJ n° 10.761.866/0001-79
Livio Cesar de Oliveir ,  r jo

11)BELLÔST COMERCIAL DE ARTIGOS DE
PAPELARIA LTDA. - ME
CNPJ no 10.699.782/0001-52
Antônio Morais Pereira

14 J. HOLANDA DE SOUSA - EPP
C1PJ no 21.483.481/0001-03
José Ho1an(k de Sousa

13)THIA d PAI)(ÃO SILVA - ME
CNPJ n° 14.807.62710001-63
Josefa Guim4ffi Paixão

Ck~--
14)I~~ SOUSA DE  ARAOJO —  ME
CNPJ n°20.457.374/0001-48
Francisco Glaudiobergue Sousa de Araújo

~z~b  ~L- A~
13 ER CONFECÇÕES LTD

. 1 CN no 04.445.494/0001-79
Davi Dias de Albuquerque

16)MARIA SANDRA DASILVA CORDEIRO - ME
CNPJ no 03.354.407/0001-05
Renato Freire Caetano Filho

4LZL?& 	 aé-
17)INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO ESTILO
VICIOSO LTDA. - ME
CNPJ n° 15.234.948/0001-89
Daniela Conceição Barbosa Duarte

O 	a 	S
18)MARK/CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS LTDA. - ME
CNPJ no 63.467.351/0001-27
Rogerio Lira dos Santos

Rua José Siqueira, n°396—Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - ce rá